Konstruktive Lösungen
zum Anschluss von
Brettsperrholz (CLT)Verbindungen für die Zukunft
3
Vorwort
Brettsperrholz (CLT)
Besonderheiten und Randbedingungen bei Brettsperrholz
Schubverankerung bei Brettsperrholzwänden

Ti
e®
 F
-E
U-
SS
H-
20
19
SSH Connector Screws for CLT Constructions
SSH Range Overview
Reference Art. nr.
Dimensions [mm]
Thread Bit Qty per box
d l dh d1 lg
SSH6.0X40 75128 6,0 40,0 14,7 3,7 23,0 FT T-30 100
SSH6.0X50 75129 6,0 50,0 14,7 3,7 33,0 FT T-30 100
SSH6.0X60 75130 6,0 60,0 14,7 3,7 42,0 FT T-30 100
SSH6.0X75 75131 6,0 75,0 14,7 3,7 42,0 PTM T-30 100
SSH6.0X90 75132 6,0 90,0 14,7 3,7 42,0 PTM T-30 100
SSH6.0X120 75133 6,0 120,0 14,7 3,7 75,0 PTM T-30 100
SSH8.0X40 75134 8,0 40,0 12,8 5,1 32,0 FT T-40 50
SSH8.0X50 75135 8,0 50,0 12,8 5,1 42,0 FT T-40 50
SSH8.0X60 75136 8,0 60,0 12,8 5,1 42,0 FT T-40 50
SSH8.0X70 8,0 70 12,8 5,1 42,0 T-40 50
SSH8.0X80 75137 8,0 80,0 12,8 5,1 42,0 PTM T-40 50
SSH8.0X90 75138 8,0 90,0 12,8 5,1 42,0 PTM T-40 50
SSH8.0X100 75139 8,0 100,0 12,8 5,1 55,0 PTM T-40 50
SSH8.0X120 75140 8,0 120,0 12,8 5,1 85,0 PTM T-40 50
SSH8.0X140 75141 8,0 140,0 12,8 5,1 85,0 PTM T-40 50
SSH8.0X160 75142 8,0 160,0 12,8 5,1 110,0 PTM T-40 50
SSH8.0X180 75143 8,0 180,0 12,8 5,1 110,0 PTM T-40 50
SSH8.0X200 75144 8,0 200,0 12,8 5,1 110,0 PTM T-40 50
SSH8.0X240 75145 8,0 240,0 12,8 5,1 110,0 PTM T-40 50
SSH8.0X260 75146 8,0 260,0 12,8 5,1 110,0 PTM T-40 50
SSH8.0X280 8,0 280,0 12,8 5,1 110,0 PTM T-40 50
SSH8.0X300 75148 8,0 300,0 12,8 5,1 110,0 PTM T-40 50
SSH10.0X40 75149 10,0 40,0 14,8 6,2 32,0 FT T-40 50
SSH10.0X50 75150 10,0 50,0 14,8 6,2 42,0 FT T-40 50
SSH10.0X60 75151 10,0 60,0 14,8 6,2 42,0 FT T-40 50
SSH10.0X70 10,0 70,0 14,8 6,2 42,0 T-40 50
SSH10.0X80 75152 10,0 80,0 14,8 6,2 42,0 PTM T-40 50
SSH10.0X90 75153 10,0 90,0 14,8 6,2 42,0 PTM T-40 50
SSH10.0X100 75154 10,0 100,0 14,8 6,2 55,0 PTM T-40 50
SSH10.0X120 75155 10,0 120,0 14,8 6,2 85,0 PTM T-40 50
SSH10.0X140 75156 10,0 140,0 14,8 6,2 85,0 PTM T-40 50
SSH10.0X160 75157 10,0 160,0 14,8 6,2 110,0 PTM T-40 50
SSH10.0X180 75158 10,0 180,0 14,8 6,2 110,0 PTM T-40 50
SSH10.0X200 75159 10,0 200,0 14,8 6,2 110,0 PTM T-40 50
SSH10.0X220 10,0 220,0 14,8 6,2 T-40 50
SSH10.0X240 75160 10,0 240,0 14,8 6,2 125,0 PTM T-40 50
SSH10.0X280 75161 10,0 280,0 14,8 6,2 125,0 PTM T-40 50
SSH12.0X60 75162 12,0 60,0 16,9 6,7 48,0 FT T-40 25
SSH12.0X70 12,0 70,0 16,9 6,7 48,0 T-40 25
SSH12.0X80 75163 12,0 80,0 16,9 6,7 48,0 PTM T-40 25
SSH12.0X90 75164 12,0 90,0 16,9 6,7 48,0 PTM T-40 25
SSH12.0X100 75165 12,0 100,0 16,9 6,7 55,0 PTM T-40 25
SSH12.0X120 75166 12,0 120,0 16,9 6,7 85,0 PTM T-40 25
SSH12.0X140 75167 12,0 140,0 16,9 6,7 85,0 PTM T-40 25
SSH12.0X160 75168 12,0 160,0 16,9 6,7 110,0 PTM T-40 25
SSH12.0X180 75169 12,0 180,0 16,9 6,7 110,0 PTM T-40 25
SSH12.0X200 75170 12,0 200,0 16,9 6,7 110,0 PTM T-40 25
IMPREG
OUTDOOR
SC 3
dh